裏面もご覧ください。

第一三共株式会社
アルフレッサ ファーマ株式会社

2025年1月

■ 製造販売承認承継日
2025年6月1日

第一三共株式会社製造販売元 アルフレッサ ファーマ株式会社

2025年5月末日まで 2025年6月1日より

記

■ 対象製品
オビソート注射用0.1g
※2021年7月にご案内いたしました対象製品であるバナン錠100mg・ドライシロップ5%の承継については、
　準備が整い次第別途ご案内申し上げます。

謹啓　時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

　さて、2021年7月に長期収載品の製造販売承認承継を順次実施させていただく旨を
ご案内いたしました。このたび、上記製品につきまして2025年6月1日をもちまして製造
販売承認を第一三共株式会社からアルフレッサ ファーマ株式会社へ承継することと

なりましたので、謹んでご案内申し上げます。

　承継日以降は、アルフレッサ ファーマ株式会社が製造販売ならびに医薬情報の提供、

収集等の活動を行いますので、お問い合わせや副作用等につきましてはアルフレッサ ファーマ

株式会社までご連絡をいただきますようお願い申し上げます。

　発売以来、多大なるご支援を賜りましたことを深く感謝申し上げますとともに、引き

続きのご愛顧賜りますようお願い申し上げます。

　なお、流通在庫の関係上、承継後もしばらくの間は第一三共株式会社の製品が流通

し、ご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

謹白

長期収載品の製造販売承認承継のご案内

自律神経剤
循環機能検査用試薬
日本薬局方　注射用アセチルコリン塩化物

■ 製造販売承認承継に伴うGS1コード併記対応について
○ 承継に伴い、GS1コード（調剤包装単位・販売包装単位・元梱包装単位）が変更になります。
つきましては、2025年2月中旬頃より両社のGS1コード（販売包装単位・元梱包装単位）を
併記した製品（以下、バーコード併記品）を出荷いたします。

○ 製造販売承認承継日以降はアルフレッサ ファーマ株式会社のGS1コードをご使用ください。
○ 調剤包装単位コードは併記いたしませんので、ご了承ください。

～バーコード併記品の表示方法～
○ 以下のとおり、「2025年6月1日より使用」と表記した新GS1コードを表示いたします。
○ 現行の第一三共株式会社のバーコード付近に「2025年5月31日まで使用」と表示いたします。

■ コード一覧
承継に伴い各種コードが以下のとおり変更になります。なお、薬価に関するコード（薬価基準収載
医薬品コード・個別医薬品コード・レセプト電算処理システム用コード）は変更はありません。

ALL1I101400-0MQ
2025年1月作成

■ 2025年6月以降のお問い合わせ先（副作用連絡等を含む）
アルフレッサ ファーマ株式会社　製品情報部
　電話番号：06 -6941 -0306
　　（受付時間：平日午前9時～午後5時　土、日、祝日、会社休日を除く）

以上

バーコード併記品表示例

各種コード 第一三共コード販売名 アルフレッサ ファーマコード包　装

HOT番号

元梱包装単位コード
（GS1-128）

販売包装単位コード
（GS1）

調剤包装単位コード
（GS1）

統一商品コード 081-104116 274-140969

10177790301011017779020102

オビソート
注射用0.1g

20アンプル
（溶解液：日本薬局方
注射用水2mL
20アンプル添付）

(01)04987081707959

(01)14987081104113

(01)24987081104110

現行のGS1コードの
期限を表示

現行のGS1コードを表示

新GS1コード

(01)04987274140976

(01)14987274140966

(01)24987274140963

|

|

Qig

O.1g
x